
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 853 del 14-04-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 853 DEL 14-04-2023
N. SETTORE 79 DEL 14-04-2023

Oggetto:

Dichiarazione  di  intervenuta  decadenza della  concessione  di  passo 
carrabile  in  Via Siro Brigiano n.46, giusta Deliberazione di G.M. n.695 del 
14/05/1996  e  autorizzazione apposizione segnale n.62 del 18/04/1997. Ditta: 
Sinigalia Marco

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Giacoma Francesca Giorgianni, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 853 del 14-04-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Dichiarazione  di  intervenuta  decadenza della  concessione  di  passo 
carrabile  in  Via Siro Brigiano n.46, giusta Deliberazione di G.M. n.695 del 
14/05/1996  e  autorizzazione apposizione segnale n.62 del 18/04/1997. Ditta: 
Sinigalia Marco

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
-Con Deliberazione di G.M. n.695 del 14/05/1996 il Sig. Sinigalia Marco nato a omissis è stato autorizzato 
all'occupazione di suolo pubblico per n. 1 passo carrabile a servizio di un locale sito in Via Siro Brigiano n.46, alle 
condizioni nella stessa indicate e con provvedimento n. 62 del 18/04/1997 lo stesso è stato autorizzato 
all'apposizione del cartello segnaletico di passo carrabile;
VISTA
-L' istanza acquisita al protocollo dell'Ente il 17/02/2023 prot. n. 17916 con la quale la Sig.ra Ruvolo Maria Cristina 
n.q. di nuova proprietaria del succitato locale adibito a garage sito in Via Ten. Siro Brigiano n. 50 (ex 46), ha chiesto 
l'autorizzazione all'occupazione di suolo pubblico per passo carrabile a servizio di detto locale, allegando atto 
notarile Rep. 28.728 raccolta n. 8298;
RITENUTO 
-Che sussistano i presupposti di fatto e di diritto per la dichiarazione di intervenuta decadenza dell'autorizzazione 
citata in premessa, considerato che sono venute meno le condizioni soggettive e oggettive che hanno determinato 
il rilascio dell'autorizzazione assentita con Deliberazione di G.M. n.695 del 14/05/1996.
VISTO 
il vigente Regolamento per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche;
VISTI
-gli atti d'ufficio; 
-le leggi Regionali:
-   11.12.1991 n. 48 che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;
-   07.09 1998, n. 23; 
-   23.12.2000, n. 30; 
-il D.L.vo 15.11.1993 n. 507 e successive modificazioni;
-La Legge n. 16 del 10 agosto 2016.

P R O P O N E

  Per i motivi citati in premessa:

1.Di dichiarare, in presenza di quanto sopra, l’avvenuta decadenza della autorizzazione all’occupazione di suolo 

pubblico per n. 1 passo carrabile a servizio di un locale sito in Via  Ten. Siro Brigiano n. 46 concessa alla ditta 

Sinigalia Marco con Deliberazione di G.M. n.695 del 14/05/1996.



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 853 del 14-04-2023
Pag. 3 di 4

2.Di disporre:la notifica del presente provvedimento al Sig. Sinigalia Antonio, nato a omissis ed ivi residente in 
omissis, n.q. di erede del de cuius Sinigalia Marco;
-la trasmissione della presente determinazione, per quanto di competenza, al 3° Settore Polizia Locale, al Servizio 
Tributi e Tasse del 2° Settore, al Servizio Politica del Territorio del 4° Settore.
A seguito dell'intervenuta decadenza della concessione di passo carrabile la ditta è tenuta alla rimozione del 
cartello segnaletico di passo carrabile e alla consegna dello stesso allo scrivente ufficio.
Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. "c" della legge 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitti di interesse anche potenziale del responsabile del presente procedimento nei 
confronti della ditta in oggetto. 
Dare atto che i dati personali, oscurati in osservanza della vigente disciplina in materia di privacy, sono contenuti 
nel documento integrale che, pur se non materialmente allegato, costituisce parte integrante della presente 
determinazione detenuta stabilmente in originale agli atti di questo Ufficio.

 D  I  S  P  O  N  E
     che la presente determinazione venga rimessa:
-Al 3° Settore Polizia Locale, per quanto di competenza;
-Al Servizio Tributi e Tasse del 2° Settore di questo Ente, per quanto di competenza;
-Al Servizio Politica del Territorio del 4° Settore di questo Ente, per quanto di competenza.  

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giacoma Francesca Giorgianni

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 853 del 14-04-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 853 del 14-04-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-04-2023.

N. Reg. Albo: 1552

Milazzo, lì 14-04-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


